

BENTS MØBLER A/S

Vejlevej 79
8700 Horsens

CVR-nr. 20 14 13 87

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/06 2023

Jesper Westenholtz Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

BENTS MØBLER A/S
Vejlevej 79
8700 Horsens

CVR-nr.: 20 14 13 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Britta Westenholtz Jensen, formand
Michael Væring Jensen
Jesper Westenholtz Nielsen

Direktion

Jesper Westenholtz Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.480.613	6.309.001	4.420.059	3.458.941	3.004.810
Resultat af finansielle poster	(9.994)	(73.841)	(104.383)	43.200	154.821
Årets resultat	1.130.661	1.966.918	1.399.097	659.644	606.314
Balance					
Balancesum	8.028.087	15.476.784	13.742.542	10.773.516	10.789.223
Egenkapital	4.031.497	6.400.836	4.433.925	3.534.828	3.375.184
Antal medarbejdere	8	10	10	10	9
Nøgletal					
Soliditetsgrad	50,2 %	41,4 %	32,3 %	32,8 %	31,3 %
Forrentning af egenkapital	21,7 %	36,3 %	35,1 %	19,1 %	18,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, herunder drift af møbelforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.130.661, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.031.497.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.480.613	6.309.001
Personaleomkostninger	1	<u>(2.956.784)</u>	<u>(3.582.200)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.523.829	2.726.801
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(61.037)</u>	<u>(131.169)</u>
Resultat før finansielle poster		1.462.792	2.595.632
Finansielle omkostninger	2	<u>(9.994)</u>	<u>(73.841)</u>
Resultat før skat		1.452.798	2.521.791
Skat af årets resultat	3	<u>(322.137)</u>	<u>(554.873)</u>
Årets resultat		<u>1.130.661</u>	<u>1.966.918</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	3.500.000
Overført resultat		<u>130.661</u>	<u>(1.533.082)</u>
		<u>1.130.661</u>	<u>1.966.918</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	78.722	98.698
Indretning af lejede lokaler	4	<u>0</u>	<u>5</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>78.722</u>	<u>98.703</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		781.729	809.313
Deposita		<u>195.500</u>	<u>195.500</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>977.229</u>	<u>1.004.813</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.055.951</u>	<u>1.103.516</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>5.185.643</u>	<u>4.972.385</u>
Varebeholdninger		<u>5.185.643</u>	<u>4.972.385</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87.281	335.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.447.728
Andre tilgodehavender		<u>124.743</u>	<u>140.072</u>
Tilgodehavender		<u>212.024</u>	<u>4.923.177</u>
Likvide beholdninger		<u>1.574.469</u>	<u>4.477.706</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.972.136</u>	<u>14.373.268</u>
Aktiver i alt		<u>8.028.087</u>	<u>15.476.784</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.531.497	2.400.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.500.000
Egenkapital		<u>4.031.497</u>	<u>6.400.836</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>181.470</u>	<u>179.505</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>181.470</u>	<u>179.505</u>
Kreditinstitutter		0	50.291
Modtagne forudbetalinger fra kunder		473.103	721.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		604.069	740.641
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.039.210	5.821.270
Selskabsskat		315.678	550.379
Anden gæld		<u>383.060</u>	<u>1.012.480</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.815.120</u>	<u>8.896.443</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.815.120</u>	<u>8.896.443</u>
Passiver i alt		<u>8.028.087</u>	<u>15.476.784</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.400.836	3.500.000	6.400.836
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	130.661	1.000.000	1.130.661
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.531.497	1.000.000	4.031.497

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.405.134	2.991.740
Pensioner	486.347	516.241
Andre omkostninger til social sikring	65.303	74.219
	2.956.784	3.582.200
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	10
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.309	71.528
Andre finansielle omkostninger	3.685	2.313
	9.994	73.841
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	315.678	550.379
Årets udskudte skat	6.459	4.494
	322.137	554.873
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	701.697	372.070
Tilgang i årets løb	41.055	0
Kostpris 31. december 2022	742.752	372.070

Noter til årsrapporten

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	602.993	372.070
Årets afskrivninger	<u>61.037</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>664.030</u>	<u>372.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>78.722</u>	<u>0</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	179.505	175.011
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.459</u>	<u>4.494</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>185.964</u>	<u>179.505</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J & B Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med banken.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabets mellemværende med realkreditinstitut.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant for 2.500 t.kr.